

### JEST TAKIE MIEJSCE NA ZIEMI

Nasza córka Joanna Sulik jest osobą z problemami adaptacyjnymi, emocjonalnymi, z tendencją do reakcji lękowych, upośledzoną umysłowo w stopniu lekkim. W 2010 roku ukończyła Szkołę Policealną nr 17 w Warszawie i myśleliśmy, że natrafiłaby na wielką pustkę w swoim życiu ale... . W 2008 roku Joanna zaczęła uczestniczyć w zajęciach teatralnych w „STOWARZYSZENIU OTWARTE DRZWI” w Ośrodku Partnerzy na Woli w Warszawie. Po kilku miesiącach ciężkiej pracy opiekunów i Pani Reżyser nasza córka wyszła na scenę i widać było, że się dobrze na niej czuje. Najpierw myśleliśmy, że zdarzył się cud ale obserwując pracę Ośrodka Partnerzy, relacje tam panujące, życzliwość pracowników do uczestników zajęć zrozumieliśmy, że trafiliśmy do miejsca wprost wymarzonego dla naszej córki. Joanna po skończeniu szkoły i po dwóch latach codziennego uczestniczenia w zajęciach podjęła pracę w Ośrodku w pracowni ceramicznej - wcześniej kończąc dwa kursy w tym zakresie organizowane przy udziale Stowarzyszenia, a następnie dzięki wsparciu trenera zawodowego zaczęła pracować w firmie utrzymania czystości. Obecnie córka pracuje i uczestniczy w wybranych formach rehabilitacji społecznej i zawodowej w Ośrodku Partnerzy. Mając dziecko niepełnosprawne cały czas mamy wrażenie, że odnosimy sukcesy (nawet w najśmielszych snach nie myśleliśmy, że będą tak duże). W drugiej połowie 2016 roku Joanna uczestniczyła w programie „Życie na swoim” i znowu zrobiła siedmiomilowy krok w zakresie samodzielności. Wszystko układa się jak w bajce, ale niezbędne jest dla Joanny wsparcie rodziny, środowiska i miejsca, w którym czuje się chyba lepiej niż w domu. Jesteśmy przekonani, że mimo wielkiego zaangażowania w rozwój naszej córki bez współdziałania z OŚRODKIEM PARTNERZY nie byłoby tak wielkiego sukcesu. Jeszcze wiele można zrobić dla Joanny i innych podopiecznych Ośrodka Partnerzy, co w przyszłości zaowocuje większą samodzielnością i lepszym przystosowaniem do życia w społeczeństwie. Jest tylko jeden warunek - żadne ze wspierających ogniw nie może zawieść, nie może zabraknąć rodziny, przychylnego środowiska i tego CUDOWNEGO miejsca na ziemi „Ośrodka Partnerzy” na Woli.

Rodzice Joanny Sulik

Małgorzata Sulik  
Artur Sulik